
D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E

Reg. Gen. n. 94 del 03/12/2019
Proposta n. 120 del 26/11/2019

OGGETTO: Rimborso spese economali. Approvazione delle spese sostenute dall'Economo nel 
periodo dal 09 Ottobre 2019 al 25 Novembre 2019 per l'importo di euro 2.381,77.

I L    D I R E T T O R E 

PREMESSO CHE

il provvedimento presidenziale n. 2 del 15/01/2019, di costituzione, per l'anno 2019 del fondo spese 
economali dell'importo di € 3.000.00;

il provvedimento presidenziale n. 3 del 15/01/2019 avente per oggetto: “Capitoli di bilancio gestiti 
dall'Economo - autorizzazione all'imputazione delle quote presunte di spesa - Anno 2019";

la situazione di cassa alla data del 15 Luglio 2019;
                     
la  specifica  delle  spese  varie  sostenute  dall'Economo  nel  periodo dal  09  Ottobre  2019  al  25 
Novembre 2019 per l’importo di euro 2.381,77, agli atti d’ufficio;

CONSIDERATO CHE 

le spese in questione si riferiscono, in genere, al pagamento della corrispondenza in partenza ed in 
arrivo, all'utilizzazione di marche da bollo in carico, al pagamento di piccole fatture e spese varie, 
oltre  all'acquisto  di  carburanti  per  mezzi  di  proprietà  del  Consorzio,  al  pagamento  delle  visure 
catastali e alle spese sostenute in rappresentanza dell'Ente;

le specifiche delle spese con allegati i documenti giustificativi vengono controfirmate dal Presidente 
e dal Direttore ed allegate ai mandati di pagamento;

la spesa è a carico del Consorzio;

VISTO

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio   a  termini  della  L.R.  n.30/2004  e  smi  e  del  vigente  Statuto  Consortile,  inerente  la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 DEL 03/12/2019 1

C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A

T E R N I
______________



il  documento istruttorio  sotto riportato (n.  120  del  26/11/2019),  contenente i  pareri  in  ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di  approvare l’elenco delle  spese varie autorizzando,  nel  contempo, il  rimborso all’economo del 
Consorzio dell’importo di euro 2.381,77, periodo dal 09 Ottobre 2019 al 25 Novembre 2019, dando 
allo stesso formale discarico delle somme erogate e rendicontate;

per  quanto  attiene  l’imputazione  della  spesa,  si  fa  riferimento  a  quanto  impegnato  con 
provvedimento n. 3 del 15/01/2019; 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

IL DIRETTORE 
F.TO Dr.ssa Carla Pagliari

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA
(L.R. Umbria n.30/2004)

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



Proposta n. 120 del 26/11/2019

ATTO N. 94 DEL 03/12/2019

OGGETTO: Rimborso  spese  economali.  Approvazione  delle  spese  sostenute  dall’Economo  nel 
periodo dal 09 Ottobre 2019 al 25 Novembre 2019 per l’importo di euro 2.381,77 -

VISTI

il provvedimento presidenziale n. 2 del 15/01/2019, di costituzione, per l'anno 2019 del fondo spese 
economali dell'importo di € 3.000.00;

il provvedimento presidenziale n. 3 del 15/01/2019 avente per oggetto: “Capitoli di bilancio gestiti 
dall'Economo - autorizzazione all'imputazione delle quote presunte di spesa - Anno 2019";

la situazione di cassa alla data del 25 Novembre 2019;
                     
la  specifica  delle  spese  varie  sostenute  dall'Economo  nel  periodo  dal  09  Ottobre  2019  al  25 
Novembre 2019 per l’importo di euro 2.381,77, agli atti d’ufficio;

CONSIDERATO CHE

le spese in questione si riferiscono, in genere, al pagamento della corrispondenza in partenza ed in 
arrivo, all'utilizzazione di marche da bollo in carico, al pagamento di piccole fatture e spese varie, 
oltre  all'acquisto  di  carburanti  per  mezzi  di  proprietà  del  Consorzio,  al  pagamento  delle  visure 
catastali e alle spese sostenute in rappresentanza dell'Ente;

le specifiche delle spese con allegati i documenti giustificativi vengono controfirmate dal Presidente 
e dal Direttore ed allegate ai mandati di pagamento;

ACCERTATA

la regolarità dei documenti giustificativi allegati agli elenchi;

ATTESO CHE

la spesa è a carico del Consorzio;

VISTA

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio   a  termini  della  L.R.  n.30/2004  e  smi  e  del  vigente  Statuto  Consortile,  inerente  la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio;

tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il  Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 DEL 03/12/2019 3



L’ISTRUTTORE: F.TO Eulalia Caprio



D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E

Reg. Gen. N.  [--NMRTT_X--] DEL [--DTTT_X--]
Proposta n. 120 del 26/11/2019

OGGETTO:  Rimborso  spese  economali.  Approvazione  delle  spese  sostenute  dall'Economo  nel 
periodo dal 09 Ottobre 2019 al 25 Novembre 2019 per l’importo di euro 2.381,77.

I L    D I R E T T O R E 

PREMESSO CHE

il provvedimento presidenziale n. 2 del 15/01/2019, di costituzione, per l'anno 2019 del fondo spese 
economali dell'importo di € 3.000.00;

il provvedimento presidenziale n. 3 del 15/01/2019 avente per oggetto: “Capitoli di bilancio gestiti 
dall'Economo - autorizzazione all'imputazione delle quote presunte di spesa - Anno 2019";

la situazione di cassa alla data del 15 Luglio 2019;
                     
la  specifica  delle  spese  varie  sostenute  dall'Economo  nel  periodo dal  09  Ottobre  2019  al  25 
Novembre 2019 per l’importo di euro 2.381,77, agli atti d’ufficio;

CONSIDERATO CHE 

le spese in questione si riferiscono, in genere, al pagamento della corrispondenza in partenza ed in 
arrivo, all'utilizzazione di marche da bollo in carico, al pagamento di piccole fatture e spese varie, 
oltre  all'acquisto  di  carburanti  per  mezzi  di  proprietà  del  Consorzio,  al  pagamento  delle  visure 
catastali e alle spese sostenute in rappresentanza dell'Ente;

le specifiche delle spese con allegati i documenti giustificativi vengono controfirmate dal Presidente 
e dal Direttore ed allegate ai mandati di pagamento;

la spesa è a carico del Consorzio;

VISTO

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio   a  termini  della  L.R.  n.30/2004  e  smi  e  del  vigente  Statuto  Consortile,  inerente  la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio;

il  documento  istruttorio  sotto  riportato  (n.  120  del  26/11/2019),  contenente  i  pareri  in  ordine  alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi;

DETERMINA
            

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 DEL 03/12/2019 5



le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di  approvare l’elenco delle  spese varie autorizzando,  nel  contempo, il  rimborso all’economo del 
Consorzio dell’importo di euro 2.381,77, periodo dal 09 Ottobre 2019 al 25 Novembre 2019, dando 
allo stesso formale discarico delle somme erogate e rendicontate;

per  quanto  attiene  l’imputazione  della  spesa,  si  fa  riferimento  a  quanto  impegnato  con 
provvedimento n. 3 del 15/01/2019; 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

IL DIRETTORE 
F.TO Dr.ssa Carla Pagliari

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA



Vista la proposta in oggetto,  (n. 120 del  26/11/2019) si  esprime parere  favorevole in ordine alla 
regolarità Tecnica della stessa.

Terni, lì 26/11/2019 IL RESPONSABILE
F.TO CAPRIO EULALIA

  
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994

Vista la proposta in oggetto, (n. 120 del 26/11/2019) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si attesta che l’impegno di spesa è ricompreso nel 
provvedimento 3/P del 2019. 

Terni, lì 02/12/2019 IL RESPONSABILE
F.TO RAG. DANILO PERI

Il  Direttore Dott.ssa Carla Pagliari,  vista la  proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa.

Terni, lì 03/12/2019 IL DIRETTORE
Dott.ssa CARLA PAGLIARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 DEL 03/12/2019 7


	DETERMINA DIRIGENZIALE
	Proposta n. 120 del 26/11/2019
	Proposta n. 120 del 26/11/2019


